Stand: 1. August 2016

Verfahrenssteckbrief

Unternehmensflurbereinigung

Flughafen BS

Verfahrensname: Flughafen BS

Verfahrensart: Unternehmensflurbereinigung nach §§ 87ff. FlurbG
Verfahrensnummer: 2415

Landkreis: Stadt, Braunschweig

Teilnehmerzahl: 97

GrolRe des Flurbereinigungsgebietes: 558 ha

Zeitplan fiir die einzelnen Verfahrensschritte:

2010

2011

2015

2016

2019

2019

2020

2021

Anordnung der Flurbereinigung
Feststellung der Wertermittlungsergebnisse
vorlaufige Besitzeinweisung

Vorlage des Flurbereinigungsplanes
(vorzeitige) Ausfiihrungsanordnung
Berichtigung des Liegenschaftskatasters
Grundbuchberichtigung

Schlussfeststellung

Schwerpunktziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den nachstehenden

Bereichen verfolgt:

- Uberortlicher Verkehr

Gewichtige Nebenziele des Flurbereinigungsverfahrens werden in den

nachstehenden Bereichen verfolgt:

- Land- und Forstwirtschaft
- Naturschutz, Landschaftspflege



